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nærmest at henholde mig til ham og fuld- 
stændig bekræfte, at der er en stor Forskel 
paa, om disse Havnebatterier vare blevne 
anlagte, inden Kjøbenhavn var-bleven befæstet 
eller efter, at den er bleven det; thi det e r  
jo fuldstændig iTraadsmed  Kjøbenhavns( 
Befæstning, at de anlægges saaledes nu, o g  
at de særlig begrundiss ved, at de skulle 
vedligeholde Kommunikationen J  Tilfælde; 
af et Angreb skal alt gaa ud paa at for-s 
svare Kjøbenhavns Befæstning, hvorved vort? 
Forsvar overhovedet bliver lammet; thi hv i s  
der ingen Kjøbenhavns Befæstning var, 
kuiide det siges, at det kun var for at hævdes 
vor Neutralitet for at der paa Kysten sam- 
tidig med, at Flaaden« gør xn  SkyldighedU 
kunde ydes denne Støtte fra ystbatteriernes 
Side. Det kunde da sigesfmen denne Mo- 
tivering er straadt fiildstændig i Baggrunden 
ved denne Lejlighed ! « 

Det vilde interessere mig at høre, om 
den højtærede Krigsminister vedkender«sig 
denisamme Opfattelse, som i de senere Aar 
er kommen frem fra »den l)øje RegeringS 
Side og navnlig fra den højtærede Marine- 
minister, som jeg tror, er til Stede, at vort 
Forsvar kun har til Formaal at hævde vor 
Neutralitet om der ikke er nogen! som helst 
Bagtanke om at «indgaa Allianeer før eller 
senere, naar der udbryder en Krig mellem 
nordeuropæiske Magter. Og Grunden tils 
at jeg kunde sætte Pris  derpaa, ei: den, at 
jeg har faaet en Formodning om, at i ialt 
Fald den højtærede Krigsminister omgaas 
med saadanne Bagtanker om Alliance Jeg 
synes, det skal frem her; det er ligefrem 
min Pligt at komme frem med det; jeg kan 
ikke forsvare andet end at sbenytte den først 
givne Lejlighed, dertil. Det er ganske vist, 
at min Formodning kun støtter sig paa, hvad 
der er fremkommen ved-et Foredrag, som 
den højtærede Krigsminister har holdt i en 
privat Forening, men naar det bliver refe- 
reret af den offieiøse Berlingske» Tidende, 
kan man ikke undgaa at tage sHensyn dertil; 
og forleden Dag ytrede det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns 2den Valgkreds (Wagner), 
at med Hensyn til Bladreferater var der 
Forskel paa Berlingske Tidende og die andre 
Blade; thi naar Berlingske Tidende refe- 
rerede, vare vi ikke alene berettigede, men 
forpligtede til; at tro paa dets Og den 
ærede Minister udtalte sig i,,Arbejderfor- 
eningen af 1860« den 4de Januar i Følge 
Berlingske Tidende saaledes, at den garan- 
teredesklieiitralitet var et Indgreb ii den 
ncitionale Selvstændighed, og det var ikke 
sikkert, at et Land, f. Eks vi, til evige Tider 
vilde anse det for heldigt at være afskaaret 
fra at slutte enhver Alliance Jeg for mit 

Vedkommende vilde, anse det for en stor 
Lykke sor mit Fædreland) om det var stillet 
saaledes, at det traktatmæssig var forpligtet 
til at holde sig fra enhver Alliance med 
andre Magter, men jeg anser det for« at 
være af hojeste Vigtighed« at« vide sligt be-« 
stemt; naar vi forhandle Krigsbjudgettet med 
den ærede Krigsminister Jeg har ikke set 
anderledes og kan aldrig komme til at se 
anderledes paa Kjøbenhavns Befæstning« 
end at deri saa langt fra er en Betryggelse, 
at den tværtimod er en Fare for Hævdelsen 
af vor Neutralitet, og ikke alene det, den 
vil komme til at stikke sit Hoved op atter 
og atter, snart i en Anmærkning paa Fi- 
nanslovem snart i en eller anden Lov, og 
jeg fastholder, hvad jeg for har sagt, men 
former det홢 lidt anderledes, at dersom Kjø- 
benhavns Befæstning ikke bliver ødelagt, vil 
den før eller senere ødelægge vor For- 
fatning. « E 

R .  J e n s e n :  Jeg har ønsket cit knytte 
et Par  korte Bemærkninger stil Betænknin- 
gens Nr. 217E angaaende et Samraad, der 
har fundet Sted mellem den højtærede Mi- 
nister og Finansudvalget som Hærens For- 
syning med Heste. Det" fremgik« jo af den 
ærede Ordforers saa vel som af den 
højtærede Krigsiiiiiiisters Udtalelser, at man 
fra begge Sider egentlig var enig om dette, 
at hvis Pengene for Hestene kunde blive her 
i Landet, saa var det at foretrække;i kun 
mente den højtærede Minister, at vi ikke 
havde dertil egnede Heste nok, og den ærede 
Minister har utvivlsomt Ret i, at en stor 
Del af vore Heste ikke egne sig for Rytteriet, 
navnlig ikke de jyske Heste. Den ærede 
Krigsminister drog en Sammenligning fra 
sidste Krig og gik navnlig ud fra, at da 
havde det vist sig, at vi, der vare de smaa 
og de faa, ikke havde saa hurtige Heste, 
som vore Modstandere. Jmidlertid har jeg 
hørt Sagen bedømme fra en anden Side, 
nemlig den, at vel vare vore Heste ikke den 
Gang saa hurtige som Fjendens, naar det 
gik lige ud ad Landevejen, paa sde haarde 
Veje, men faa snart de danske Heste kom 
ud i Pløjejord eller andet mere ufremkom- 
meligt Terræn,« kunde sde fuldt ud staa ved 
Siden af vore Fj»enders. Hvis j e g  ikke 
husker fej·, peger jo netop Krigshtstorien i 
den Retning. Jeg skal saaledes minde om 
Træfiiingen ved Vorbasse, hvor der jo var 
et Sammenstød» mellem dansk og fjendtligt 
Rytteri, og hvis jeg ikke husker feJl, gik det 
endog paa den Maade, at vore Folk kom op 
paa Hestene uden at have fuldstændig op- 
sadlet, og da Sammenstødet fandt Sted, 
brugte de den Metode, at de red lige igen- 


